
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33683   129Terça-feira, 21 DE AGOSTO DE 2018 

ELAINE AGUIAR MARRUAZ 26/11/08 57208501-1 USE 11 ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE II EXCELENTE
CLAÚDIA PATRICIA TEIXEIRA SANTANA 17/11/08 57208323-1 USE 11 ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE II EXCELENTE

JOSEDELBA DE JESUS AROUCHE SOARES 24/11/08 57195696-2 USE-15 ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE II BOM
FABIOLA MORAES SILVA 27/11/08 57209461-1 USE-15 ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE I EXCELENTE

ALEXANDRE RANIERI FERREIRA 15/04/08 54190515-2 USE-15 PROFESSOR CLASSE III BOM
GIVANILDO DOS SANTOS RODRIGUES 14/07/11 80846658-1 USE-15 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO EXCELENTE

NILSIVAN ALVES DA PAIXÃO 22/01/09 57211784-1 USE -15 AUXILIAR OPERACIONAL EXCELENTE
CARLA JOELMA DE OLIVEIRA LOPES 08/01/08 5402255-2 USE-15 PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE 
SILVIA SABRINA BORGES CASTRO 22/08/08 57202795-1 USE-15 PROFESSOR CLASSE II BOM

MILENA TEIXEIRA GUIMARAES 09/02/09 54193624-2 USE-15 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO EXCELENTE
LEONARDO DA SILVA TORII 22/04/08 57191422-2 USE 15 PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS, 16 DE AGOSTO DE 2018.
DAYSE ANA BATISTA SANTOS
Secretária Adjunta de Gestão de Pessoas

Protocolo: 351319
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
SECRETARIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA Nº 030/2018– SAGEP/SEDUC
A SECRETÁRI7476-A ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso das suas atribuições que lhe foram conferidas por Lei nº 8.096 de 01/01/2015 e,
Considerando o que dispõe o Decreto Estadual nº 249/2011 e nº 1338/2015, em observância aos Art. 32 a 34 da Lei 5810/94-RJU/Pa., e no Art. 41 §4º da Constituição Federal;
Considerando ainda o Parecer Conclusivo da Comissão Especial de Avaliação de Desempenho – CESAD, instituída pela SEDUC;
RESOLVE:
HOMOLOGAR o resultado da Avaliação Especial de Desempenho, que considerou aprovados no estágio probatório os servidores abaixo relacionados, reconhecendo-os aptos para o exercício do cargo de 
provimento efetivo para o qual foram nomeados ̣:

SERVIDOR DATA DE EXERCÍCIO MATRÍCULA UNIDADE
ADMINISTRATIVA

CARGO CONCEITO

SOCORRO DE FATIMA SILVA MARTINS 08/11/10 57233994-1 1ª URE ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE II EXCELENTE

ADRIANA SOUSA PEREIRA 18/03/10 57226273-1 1ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE

PAULO LÚCIO GAMA DA SILVA 16/11/10 6317375-3 1ª URE ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE I BOM

MARÍLIA BATISTA FURTADO 09/01/09 57210253-1 2ª URE SERVENTE BOM

VANDILZA SERRÃO DE FARIAS LOPES 19/07/12 5902833-1 2ª URE ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE I EXCELENTE

PATRÍCIA BRITO DE MIRANDA 27/08/08 57205376-1 3ª URE PROFESSOR CLASSE II BOM

JOSÉ HERON FREITAS TRINDADE 01/12/04 466506-3 3ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM

IONE MENDONÇA FREIRE 16/10/04 54188246-1 3ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE

VALMIRENE SOCORRO DE SOUZA ANJOS 04/09/08 57205336-1 3ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE

ODILON FELIPE FRANCO CAVALCANTE 04/09/08 57205375-1 3ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE

AMILTON DE MORAES GORDO 22/04/08 5498589-2 3ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE

JHONATA BASTOS DO NASCIMENTO 12/01/09 57208926-2 6ª URE VIGIA BOM

MARIA DE FATIMA LIMA JARDINA 02/02/09 57213066-1 6ª URE ASSISTENTE ADMINISTRATIVO BOM

CLODOALDO CORREA ISHIGURO 16/01/09 57210785-1 6ª URE VIGIA BOM

DIEMESON LOPES PINTO 19/12/08 57209942-1 7ª URE VIGIA BOM

JACKSON FURTADO DE MIRANDA 25/05/09 54194516-2 8ª URE ASSISTENTE ADMINISTRATIVO EXCELENTE

REJANE TAISE FERNANDES RODRIGUES 16/02/09 57212794-1 8ª URE SERVENTE BOM

VICTOR HUGO SOARES DE MORAES 26/05/09 57217550-1 8ª URE SERVENTE EXCELENTE

DANIELLA MONTEIRO DA SILVA 04/02/09 57212249-1 8ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE

MARIA LUCIDEIA DA SILVA MELO 12/11/10 57234102-1 8ª URE ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE I BOM

CLEIDA BEZERRA DA SILVA 06/02/09 57212034-1 8ª URE SERVENTE BOM

FABIANE OLIVEIRA DA SILVA 22/05/09 57217609-1 8ª URE MERENDEIRA BOM

JHONATAN DA SILVA LIMA 29/08/08 57203589-1 8ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM

IVALDO TRINDADE RENDEIRO 27/05/09 57217660-1 9ª URE VIGIA BOM

IZAURA MARIA BARBOSA SOARES BRAGA 03/03/09 57215345-1 9ª URE MERENDEIRA EXCELENTE

MÁRCIO DO SOCORRO COELHO DA SILVA 07/01/09 57210379-1 9ª URE VIGIA BOM

ANDRESON JOSÉ AGUIAR DA COSTA 07/01/09 57210555-1 9ª URE VIGIA BOM

ERITON DARLAN ARAUJO DA COSTA 08/06/09 57217654-1 9ª URE VIGIA BOM

ARNALDO AZEVEDO DOS SANTOS 01/06/09 57217423-1 10ª URE VIGIA EXCELENTE

ANA LÚCIA DA SILVA MARGALHO 03/12/10 57234462-1 11ª URE ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE II EXCELENTE

DENES LIMA COSTA 25/05/09 5711355-1 12ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM

LUIZ AUGUSTINHO DA SILVA 01/08/07 5857643-3 14ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE

SYLVANIA MIKAELE DUARTE DE OLIVEIRA 18/12/08 54196256-2 14ª URE ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE II EXCELENTE

ARIANA PESSOA RIBEIRO 25/11/10 57220253-2 14ª URE ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE I EXCELENTE

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS, 14 DE AGOSTO DE 2018.
DAYSE ANA BATISTA SANTOS
Secretária Adjunta de Gestão de Pessoas

Protocolo: 351304


